
 
 

 
 Ve Zlíně dne 8. srpna 2024  

  

 

Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – II. etapa – 

vysvětlení zadávací dokumentace  
 
 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 
č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – 
II. etapa, zadavatel obdržel dotaz, na který odpovídá takto: 
 
 
Dotaz: 
Zadavatel požadujete otevřený Dialux výpočet. 
Budete akceptovat výpočty v programu Relux, který je taktéž volně dostupný viz např. 
https://www.relux.com/? 
Pokud toto akceptovat nebudete moci, poté prosím o zodpovězení otázky: 
Z jakého jednoznačného, přezkoumatelného, provozního důvodu by pro Vás výpočty v námi 
navrhovaném volně dostupném programu představovaly jaké nepřiměřené náklady či obtíže 
oproti volně dostupnému programu navrhovaném Vámi? 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat i výpočty provedené ve výpočtovém programu RELUX v případě, 
že budou dodrženy ostatní podmínky ZD. 
 
 
 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


